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Drodzy w Niepokalanej Rycerze!
Wpatrzeni w przykład Br. Innocentego M. Wójcika, który przez wiele lat troszczył się 

o MI w Polsce i jest patronem Ośrodka Narodowego w Niepokalanowie, otrzymujecie z tą 
myślą i w tym duchu opracowywane materiały do indywidualnego wykorzystania i do 
prowadzenia wspólnot MI. Mamy nadzieję, że taka forma ułatwi korzystanie z konferen-
cji, opracowań i innych pomocnych materiałów, które zawsze będą do dyspozycji w ko-
łach MI i w naszym Narodowym Ośrodku. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o przysy-
łanie materiałów godnych zamieszczenia z prawem ich publikacji, by inni mogli skorzy-
stać z naszego wspólnego dorobku. Wszystko dla chwały Niepokalanej!

Prosimy także Br. Innocentego, by patronował również i temu dziełu.
W Niepokalanej

Prezes Narodowy MI
o. Ryszard M. Żuber

Niepokalanów Lasek, 2 I 2008

A D O R A C J A
NAJŚWIĘTSZEGO  SAKRAMENTU

(Opracowanie: Czesław Madej)

1. Śpiew: „O Zbawcza Hostio”
2. Wystawienie Najświętszego Sakramentu
3. Panie Jezu Chryste, który pełen dobroci i miłosierdzia przebywasz z 

miłości ku nam dzień i noc w tym Najświętszym Sakramencie, oczekując, 
zapraszając i przyjmując wszystkich tych, którzy przybywają Cię odwie-
dzić, wierzymy, że w Przenajświętszej Hostii jesteś prawdziwie obecny z 
Ciałem i Krwią, Duszą i Bóstwem swoim. Pokłon najgłębszy Ci oddajemy 
i dzięki Ci składamy za tyle dobrodziejstw nam wyświadczonych, osobli-
wie za to, że siebie samego zostawiłeś nam w tym Najświętszym Sakra-
mencie, że Najświętszą Pannę Maryję, Matkę swoją, dałeś nam za patron-
kę i że nas do nawiedzenia Ciebie w tym kościele pobudzić raczyłeś. Po-



zdrawiamy dziś Twe najmiłościwsze Serce i pragniemy je czcić w trojakim 
celu:  najpierw, aby Ci podziękować,  że ustanowiłeś Najświętszy Sakra-
ment; po wtóre, aby Ci zadośćuczynić za wszystkie zniewagi, których do-
znajesz w tym Sakramencie od nieprzyjaciół swoich; wreszcie, aby Ci od-
dać pokłon we wszystkich tych kościołach, gdzie jesteś przez ludzi opusz-
czony i zapomniany.

O Jezu mój, kocham Cię z całego serca swego! Żałuję, że nieskończoną 
dobroć Twoją dotąd tak często zasmucałem. Przy pomocy łaski Twojej po-
stanawiam  już  więcej  Cię  nie  obrażać.  Już  od  tej  chwili  poświęcam  
i oddaję Ci się zupełnie; rozporządzaj mną według Twego upodobania, bła-
gam tylko o Twą miłość, o wytrwanie w dobrym i o całkowite spełnienie 
woli Twej Najświętszej.

Polecam Ci dusze w czyśćcu cierpiące, zwłaszcza te, które miały szcze-
gólne  nabożeństwo do Przenajświętszego Sakramentu i  do Najświętszej 
Panny Maryi; polecam Ci także wszystkich grzeszników. Wreszcie, uko-
chany mój Zbawicielu, łączę wszystkie uczucia moje z uczuciami Twego 
najmiłościwszego Serca i w ten sposób złączone ofiaruję je Ojcu Twemu 
Przedwiecznemu i proszę Go w Twoim imieniu, by je przyjął i wysłuchać 
raczył.

   Chwała i dziękczynienie bądź w każdym momencie Jezusowi w Naj-
świętszym Boskim Sakramencie!    

4. Śpiew: „Jezu, miłości Twej”   
5. Jezu, Panie nasz, prawdziwy Synu Ojca Przedwiecznego, narodzony 

jako Człowiek z Maryi Dziewicy! Oto jesteśmy przed Tobą ukrytym w 
odrobinie chleba. Dzięki światłu wiary, która jedynie daje nam poznanie 
Twej obecności, rzeczywistej i nieomylnej, klękamy przed Tobą i w tym 
ludzkim geście pokory oddajemy Ci naszą najgłębszą cześć oraz wypowia-
damy najskrytsze uczucia miłości, na jakie nas tylko stać.

Wypełniając wolę swego Ojca, który jest w niebie, zechciałeś przyjąć 
ludzkie ciało i doświadczyć we wszystkim ludzkiego losu na ziemi, aby 
oczyścić, odnowić i uświęcić całą naszą rzeczywistość. I czynisz to nie-
ustannie, poprzez wieki i pokolenia, pod każdą szerokością geograficzną – 
bo Twoja miłość jest  nieodwołalna,  trwała  i  wieczna – mimo grzechu  
i ludzkiej niewierności.

Dzisiaj pragniemy w czasie tej adoracji złożyć Ci hołd jako Synowi na-
rodzonemu z Maryi Dziewicy. Dla naszego zbawienia nie tylko przyjąłeś z 
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Niej ludzkie ciało, ale także, by dać nam przykład zechciałeś być Jej we 
wszystkim posłuszny jako Matce. I to uczyniłeś mając pełną świadomość 
swej Boskiej godności Syna Bożego, równego Ojcu i Duchowi Świętemu.

W naszej modlitwie przed Tobą, rzeczywiście obecnym w tej postaci 
chleba, a także mając świadomość dotykalnej i tak żywej obecności Maryi, 
Twojej i naszej Matki, w dziejach narodu, naszych rodzin jak i każdego z 
nas, chcemy wypowiedzieć wszystkie nasze uczucia wdzięczności, uwiel-
bienia i prośby.

Oświeć, o Panie, nasze umysły i rozpal Twoją miłością nasze serca, by-
śmy właściwie rozumieli Twoje przykazanie miłości: „Będziesz miłował 
Pana Boga swego z całego serca swego, z całej duszy swojej i ze wszyst-
kich myśli swoich, a bliźniego swego, jak siebie samego”. 

6.   Śpiew: „Nasze plany i nadzieje”
7.  Stwórco i Panie wszystkiego, co żyje na ziemi, w przestworzach i w 

niebie! Z żywą wiarą upadamy na kolana przed Tobą, prawdziwie i rzeczy-
wiście obecnym w tym Najświętszym Sakramencie. Ukryłeś w Nim swoje 
Bóstwo, a nawet i człowieczeństwo. Tylko wiara, oparta na prawdzie Twe-
go słowa, które niezmiennie trwa przez wieki i pokolenia, pozwala nam 
rozpoznać Twoją najświętszą obecność. Ty, Panie, jesteś Bogiem, który za-
wsze żyje.  Od Ciebie wszystko pochodzi i  do Ciebie,  jako swego celu, 
wszystko zmierza. Oświeceni wiarą wyznajemy i uznajemy, że z miłości 
nas stworzyłeś i  według urzekających mądrością praw kierujesz naszym 
życiem.

Uznajemy również podstawowe znaczenie naszego życia jako Twojego 
daru, który nakłada na nas odpowiedzialność za właściwe jego kształtowa-
nie według zamierzeń Boga Ojca, Stwórcy wszelkiego życia. Troskę o za-
chowanie i rozwój tego pierwszego z darów Stwórca wyraził przez wlanie 
w ludzkie serca umiłowanie życia i obwarował swoim świętym przykaza-
niem: „Nie zabijaj”. W ten sposób ludzkie życie nabrało szczególnej war-
tości i znaczenia.

Twoje, o Jezu, zbawcze przyjście na świat, dokonane dzieło odkupienia 
szczególnie przez mękę, śmierć krzyżową i zmartwychwstanie, przypomi-
na nam stale o wielkiej miłości Boga Ojca względem ludzi i wszelkiego 
stworzenia, i mówi o cenie ofiary, jaką trzeba było złożyć dla ratowania 
człowieka na ziemi, aby uratować go od wiecznej zagłady. O miłości do 
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nas i znaczeniu życia, mówi nam także święty znak krzyża, na którym wy-
ciągnąłeś swoje ramiona.

Spraw, o Panie, byśmy sami, wszyscy wierzący w Ciebie, a także cały 
świat mógł uznać Ciebie za Stwórcę i Dawcę życia, by wszyscy zachowy-
wali to święte prawo Ojca niebieskiego, by przez nikogo nie zostało zmar-
nowane Twoje dzieło Odkupienia. W tej intencji chcemy się wspólnie mo-
dlić w czasie tej adoracji. Pragniemy także prosić Cię Panie, w tej dzisiej-
szej adoracji za wstawiennictwem Twojej i naszej Matki – Matki miłosier-
dzia o wszelkie łaski potrzebne Ojcu Świętemu Benedyktowi XVI, Twoją 
nieustanną opiekę nad naszymi rodzinami, naszą wspólnotą parafialną, na-
szą Ojczyzną. W sposób szczególny prosimy Cię dziś Panie Jezu przez po-
średnictwo Twojej  i  naszej  Matki w intencji  chorych z naszych rodzin  
i naszej parafii o łaskę zdrowia dla nich. Do Ciebie Panie, kierujemy mo-
dlitwę wynagrodzenia i prośby, modlitwę uwielbienia i czci. Ty, o Panie, 
nieśmiertelny Królu wieków, jesteś naszym Życiem i Zmartwychwstaniem.

Przyjmij, o Panie, modlitwę serc naszych, którą wypowiadamy w chwili 
ciszy i skupienia.                                                       

                                   (kilka minut modlitwy indywidualnej)        
8.  Śpiew: „Upadnij na kolana” 
9.  Przeżywając  wielorakie  troski  i  udręki,  niepokoje  i  zagrożenia  – 

chcemy najpierw skierować do Ciebie, Panie Jezu, wspólną modlitwę wy-
nagrodzenia za wszystkie grzechy przeciw świętości życia popełnione. Oto 
na co dzień z przerażeniem widzimy jak człowiek dopuszczając się grze-
chu przez naruszanie praw Bożych niszczy swoje życie, życie świata przy-
rody – rysując przed swymi oczyma groźne widmo zagłady. O Panie, który 
jesteś pełen miłosierdzia, mądrości i dobroci, przyjmij naszą wspólną mo-
dlitwę przebłagalną.

           Wszyscy powtarzamy: Stwórco Życia, przebacz ludzkie winy!
–  Panie,  Boże  wszechświata,  który  wszystko  stworzyłeś  i  rządzisz 

wszelkim stworzeniem wedle niezbadanych wyroków swojej Opatrzności 
– okaż swoje wielkie miłosierdzie tym, którzy naruszyli Twoje święte pra-
wo  życia, Stwórco Życia, przebacz ludzkie winy!

–  Panie, Boże wszechświata, który godność ludzkiego życia obwarowa-
łeś swoim świętym prawem: nie zabijaj – tchnij skruchę i żal w serca tych, 
którzy przez egoizm i małoduszność nie stawali w obronie życia ludzkie-
go,  Stwórco Życia, przebacz ludzkie winy!
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– Panie, Boże wszechświata, który dałeś człowiekowi prawo do przeka-
zywania życia – dla zasług bolesnej męki i śmierci Jezusa Chrystusa wej-
rzyj okiem miłosierdzia na obciążonych grzechem przelania ludzkiej krwi,

Stwórco Życia, przebacz ludzkie winy!
–  Panie, Boże wszechświata, który w swojej wielkiej dobroci powołałeś 

nas ludzi do udziału w swym Boskim życiu – okaż swoje miłosierdzie całej 
ludzkiej rodzinie udręczonej przez grzechy,

    Stwórco Życia, przebacz ludzkie winy! 
– Panie, Boże wszechświata, który nie chcesz śmierci grzesznych, ale 

ich nawrócenia – racz usposobić ludzkie serca do przyjęcia odpowiedniej 
postawy dla przyjęcia Twego miłosierdzia,

                            Stwórco Życia, przebacz ludzkie winy!
– Panie, Boże wszechświata, który nieustannie poprzez Kościół prowa-

dzisz wielkie dzieło pojednania i dla zasług Ofiary Twego Syna okazujesz 
swoje zmiłowanie – przez skruchę, żal i pokutę wprowadź nas i wszystkich 
ludzi na ziemi na drogi Twoje,     Stwórco Życia, przebacz ludzkie winy!

– Panie,  Boże wszechświata,  który jako zadośćuczynienie za ludzkie 
grzechy przyjąłeś ofiarę życia swego Umiłowanego Syna – przyjmij nasze 
prośby, które zjednoczeni z Nim, do Ciebie zanosimy.

          Stwórco Życia, przebacz ludzkie winy!
– Panie,  Boże wszechświata, dla Ciebie i dzięki Tobie wszystko żyje – 

wyzwól całą ludzką rodzinę z niewoli grzechu, który niesie śmierć i udrę-
kę,        Stwórco Życia, przebacz ludzkie winy!

– Panie, Boże wszechświata, który nieustannie obdarzasz nas swoją mi-
łością, a gdy przygniata nas świadomość grzechu, okazujesz swoje miło-
sierdzie – ulituj się nad nami i odnów swą łaską każde ludzkie życie,

               Stwórco Życia, przebacz ludzkie winy!
– Panie, Boże wszechświata, przed Tobą, który przenikasz nasze serca 

i sumienia, ze skruchą wyznajemy nasze grzechy – zachowaj w nas dar ży-
cia i napełnij swoją miłością,   Stwórco Życia, przebacz ludzkie winy!

10. Śpiew: „Liczę na Ciebie, Ojcze”  
11. Do Ciebie, Panie, Stwórco nieba i ziemi, jedyny Dawco życia, z uf-

nością kierujemy naszą błagalną modlitwę. Przez Ciebie zostaliśmy stwo-
rzeni i obdarowani w dobra duchowe i materialne. Ty według niezbada-
nych dotąd praw tak przedziwnie podtrzymujesz nasze życie.
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Obdarzając nas wolnością, umiejętnością rozeznania i władzą rozumu 
pragniesz, byśmy wraz z Tobą współpracowali w kształtowaniu naszego 
życia duchowego i cielesnego. Na straży naszego życia pozostawiłeś mię-
dzy innymi święte prawo Twoje: nie zabijaj. Wiemy, że w swoim czasie 
upomnisz się o każde ludzkie życie, naruszone prawa do życia każdego 
człowieka.

Dobry Panie, podtrzymuj i ubogacaj swoją miłością życie świata i żyją-
cych  na  ziemi  ludzi,  których  stworzyłeś  dla  większej  chwały  Twojej.  
Ze czcią i miłością wołamy do Ciebie:

                 Wszyscy powtarzamy: „Dawco życia, Panie nasz!”
Zachowaj  świat  od  grozy  wojny  i  samozniszczenia  przez  wielki  dar 

Twego pokoju i miłosierdzia   „Dawco życia, Panie nasz!”
Powstrzymaj  zbrodnicze  zamiary  opanowanych  kajdanami  grzechu 

przez pełne mądrości znaki czasu,    „Dawco życia, Panie nasz!”
Obroń niewinnych i narażonych na niebezpieczeństwa przez cudowną 

opiekę Aniołów i Świętych,  „Dawco życia, Panie nasz!”
Wyniszcz zło i wszelkie zarzewie nienawiści przez święte prawo miło-

ści i przebaczenia, „Dawco życia, Panie nasz!”
Ukaż błądzącym drogi do krainy życia przez światło mądrości Twojego 

prawa,  „Dawco życia, Panie nasz!” 
Otocz swoją opieką wszystkich skrzywdzonych przez apostolską i cha-

rytatywną pracę Kościoła, „Dawco życia, Panie nasz!”
Natchnij nadzieją upadających pod brzemieniem swoich słabości przez 

Twoją proroczą zapowiedź zwycięstwa dobra,
                                „Dawco życia, Panie nasz!”

Pomnóż moc ducha w obronie życia i godności człowieka  przez odczu-
cie Twojej obecności wśród nas, „Dawco życia, Panie nasz!”

Wyzwól nasz naród z jego nałogów alkoholizmu i rozwiązłości  przez 
łaskę nawrócenia i pokuty, „Dawco życia, Panie nasz!” 

Nawiedź żyjących w cieniu śmierci i bez nadziei przez objawienie Twe-
go miłosierdzia i sprawiedliwości,   „Dawco życia, Panie nasz!”

Wspieraj oddanych trosce o zachowanie ludzkiego życia przez uznawa-
nie ich trudu i poświęcenia, „Dawco życia, Panie nasz!”

Naucz nas szanować i uznawać każde ludzkie życie w naszych myślach, 
słowach i w całym postępowaniu, „Dawco życia, Panie nasz!”
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Przywróć utraconą przez  grzech radość  współczesnemu światu  przez 
usposobienie serca na przyjęcie orędzia zbawienia,

                      „Dawco życia, Panie nasz!”
Obdarz  mocą  wytrwania  wszystkich  konających przez  zasługi  męki  

i śmierci Chrystusa Odkupiciela „Dawco życia, Panie nasz!”
Daj nam prawdziwą miłość do naszego życia jako Twego daru przez co-

dzienne wypełnianie Twojej woli, „Dawco życia, Panie nasz!”
Spraw, by wszyscy ludzie wiedli życie godne swego stanu przez wierne 

zachowywanie Twoich przykazań, „Dawco życia, Panie nasz!”

12. Śpiew: „Pójdź do Jezusa”   
13. Twoja, o Jezu, Zbawco nasz, Męka, Śmierć i Zmartwychwstanie jest 

szczytowym wydarzeniem, przewidzianym przez Ojca, w dziele odkupie-
nia człowieka i wszelkiego stworzenia. W sposób szczególny te wydarze-
nia, dzięki łasce Twojej, ożywają w naszej świadomości w świętym czasie 
wielkanocnym. Przechodzisz wtedy, o nasz Panie, poprzez ludzkie serca  
i sumienia – biorąc na siebie krzyż ludzkiej niedoli, a przez nadzieję uka-
zujesz drogi do prawdziwego życia w zjednoczeniu z Tobą. I chociaż wie-
my, żeś tylko jeden raz umarł na drzewie krzyża i powstawszy z martwych 
więcej nie umierasz i śmierć nad Tobą nie ma już żadnej władzy – to jed-
nak przedziwnie trwa Twoje dzieło w każdym człowieku. Aby nas odku-
pić, obdarzyć pełnią życia – zjednoczyłeś się, o Jezu, z nami. Ceną własnej  
krwi, ofiarą życia nabyłeś nas dla siebie, ale pragniesz, byśmy również  
i my byli Tobie oddani, z Tobą byli zjednoczeni, byśmy uczestniczyli w 
Twojej męce i cierpieniu zanim dojdziemy do chwały zmartwychwstania.

Skoro przez wiarę, nadzieję i miłość jesteśmy wraz z Tobą – udziel nam 
i tej łaski, byśmy mogli godnie przeżywać najświętsze dzieło odkupienia,
a  dla  naszego środowiska  i  ludzi  współczesnych stali  się  pośrednikami 
Twego miłosierdzia. Dozwól nam przeto towarzyszyć Tobie, który prze-
chodziłeś ulicami Jerozolimy, niosąc drzewo krzyża na swych ramionach, 
dozwól współczuć w cierpieniu Kalwarii i przez nawrócenie serca oraz po-
kutę przysposobić się na przyjęcie nieocenionego daru prawdziwego życia. 
Tego pragniesz od wszystkich ludzi, od każdego z nas, aby trud Twojej 
męki, ofiary krzyża nie był zmarnowany przez nikogo.

 Z Twoich ołtarzy,  z wysokości krzyża spójrz okiem miłosierdzia na 
udręczoną przez grzech ludzką rodzinę i z Twego zwycięstwa nad śmiercią 

7



udziel siły do powstania upadłym i grzesznym. Z ufnością przedstawiamy 
Ci, Panie, modlitwy i pragnienia, które nosimy w sercu: spraw, aby wszy-
scy ochrzczeni w Twoje imię, nam znani i nieznani – przeszli wraz z Tobą 
ze śmierci do życia.

  W ciszy i milczeniu wypowiadamy modlitwę serca, nasze potrzeby, 
które znasz, aby w pełni dokonało się dzieło zbawienia.

                                (kilka minut modlitwy indywidualnej)

14. Śpiew: „Zbawienie przyszło przez Krzyż” 
15.  Oświeceni blaskiem wiary rozważamy przedziwne plany i dzieje 

Bożej Opatrzności, która tak cudownie godzi sprawiedliwość z miłosier-
dziem  i  dobrocią.  Wypełniając  wolę  Ojca  niebieskiego,  któremu  jesteś 
równy w godności Osoby i w chwale majestatu, przyszedłeś, o Jezu, na ten 
świat i upodobniłeś się we wszystkim do ludzi, oprócz grzechu. Przez cier-
pienia okrutnej męki i śmierci dokonałeś dzieła wynagrodzenia za wszyst-
kie  grzechy  świata,  a  w  swoim  zmartwychwstaniu  zwyciężyłeś  także 
śmierć naszą. Przebywając w chwale Ojca jesteś równocześnie prawdziwie 
obecny w tej Najświętszej Eucharystii, aby dla wierzących i przyjmujących 
Cię być źródłem życia. O Panie, dozwól, byśmy zawsze wiedli życie w 
Twojej obecności. Z wiarą, nadzieją i miłością chcemy wypowiedzieć na-
sze wspólne pragnienia i błagania:

Wszyscy powtarzamy:  „Odmień życie nasze!”
Jezu, Synu Boga żywego –  Odmień życie nasze!
Jezu, Twoją męką, śmiercią i zmartwychwstaniem, 
Jezu, prawdą i mądrością Twojej świętej Ewangelii, 
Jezu, godnym uczestnictwem w Ofierze Twojej, 
Jezu, wszechmocną łaską Twoją, 
Jezu, miłosierdziem okazywanym grzesznym,
Jezu, obecnością Twoją w Najświętszym Sakramencie, 
Jezu, gdy w zjednoczeniu z Tobą trwamy na modlitwie, 
Jezu, w przyjmowaniu Ciebie w Sakramentach świętych, 
Jezu, który obiecałeś nam dać Królestwo Ojca, 
Jezu, przez wytrwałe kroczenie Twoimi śladami, 
Jezu, mocą Daru Ducha Świętego, 
Jezu, przez pracę apostolską i dzieła miłości Kościoła,
Jezu, przez pomnożenie w nas wiary, nadziei i miłości, 
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Jezu, przez wytrwałą pracę nad sobą, –  Odmień życie nasze!
Jezu, darem odwagi w walce z naszymi nałogami, 
Jezu, który zawsze jesteś wierny przymierzu miłości, 
Jezu, który jesteś pragnieniem serc naszych, 
Jezu, gdy doświadczamy niedoli pielgrzymów tej ziemi, 
Jezu, który jesteś Panem wszelkiego stworzenia, 
Jezu, który tak przedziwnie pozostajesz z nami, 
Jezu, jedyny Zbawco człowieka, 
16.  Śpiew: „Bóg kiedyś stał się jednym z nas” 
17.  Już samo nasze stworzenie, życie, które trwa, jest cudownym dzie-

łem Bożym. Zachwycamy się wspaniałością praw naszej natury, rozwojem 
budzącej się do życia przyrody. Jakże to wszystko jest cudowne!

A cóż  powiedzieć  o  naszym życiu  duchowym,  naszej  świadomości  
i umiejętności współtworzenia naszego życia do tego stopnia, że możemy 
być do Boga podobni?  Cóż powiedzieć o wielkiej nadziei, jaką otrzymali-
śmy w Twoim, o Chryste, zmartwychwstaniu? Oto upadli przez grzech, od-
kupieni przez Ciebie, mamy nie tylko przystęp do tronu Bożego, ale otrzy-
maliśmy zapewnienie udziału w życiu Królestwa Bożego, które będzie nie-
wyobrażalną pełnią szczęśliwości.

Dlatego w tej chwili,  gdy jesteśmy przed Tobą, nasz Panie, chcemy  
z całą świadomością prawdy o wielkich darach Twoich wypowiedzieć na-
sze serdeczne dziękczynienie. Jakże jest wiele darów Twoich! Trudno je 
nawet nazwać po imieniu, czy choćby wymienić największe i najważniej-
sze.  Świadomi  swej  nieudolności  i  nieumiejętności  w  naszej  postawie 
dziękczynienia względem Ciebie – wypowiadamy pełne miłości słowa:

                   –  Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!
– za cudowne dzieło stworzenia, kiedy z miłości obdarzyłeś nas życiem,

      Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!
– za  odkupienie  dokonane na  drzewie  krzyża,  kiedy oczyściłeś  nas  

z grzechu i uświęciłeś, Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!
– za powołanie nas do wiary świętej, którą ukazujesz nam drogi do nie-

śmiertelności,      Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!
– za nadprzyrodzoną nadzieję życia wiecznego, która nas podtrzymuje 

w przeciwnościach doczesności, Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!
– za święte prawa miłości Boga i bliźniego, które prawidłowo kształtują 

nasze życie, Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!
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– za cnoty roztropności, sprawiedliwości, wstrzemięźliwości i męstwa, 
które wytyczają drogi naszego życia, Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!

– za dary Ducha Świętego i Jego natchnienia, które pozwalają nam co-
dziennie pełnić wolę Bożą, Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!

– za Kościół katolicki, do którego przynależymy tworząc prawdziwą ro-
dzinę Odkupionych, Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!

– za Ojca Świętego, Pasterza powszechnego Kościoła, który jest zna-
kiem Twojej Opatrzności i miłości,   Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!

– za  naszych Biskupów i  Kapłanów,  którzy  są  pośrednikami  Twojej 
prawdy i miłosierdzia,  Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!

– za wielorakie formy życia zakonnego, którym dajesz nam przykłady 
świętości i doskonałości,      Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!

– za wiekowe dziedzictwo chrześcijańskie i kulturalne naszego narodu, 
do którego przynależymy      Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!

– za naszych rodziców i wychowawców, którzy nam przekazali wiarę 
świętą i miłość Ojczyzny,      Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!

– za każde dobro wyświadczone nam przez dobrodziejów, którzy są po-
średnikami Twojej miłości,      Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!

– za skarb prawdziwej wolności i pokoju, którymi nas obdarzasz, byśmy 
mogli osiągnąć pełnię życia,      Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!

– za wszystkich nawróconych i  pojednanych w Sakramencie  pokuty, 
którzy odnaleźli prawdziwe drogi życia,

     Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!
– za wszystkich bohaterskich świadków wiary, którzy życiem potwier-

dzają swoją wolę przynależności do Ciebie,
     Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!

– za dzieci i młodzież naszej Ojczyzny, którzy pełni dobrej woli, opty-
mizmu i wiary pragną kształtować swoje życie według praw Twoich,

     Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!
– za wszystkie łaski i dary Twojej miłości, dzięki którym żyjemy każde-

go dnia, Uwielbiamy Cię, Panie, Boże nasz!
 
18. Śpiew:  „Jezu w Hostii utajony”  
19. Powiedziałeś Panie do swoich uczniów, a więc i do nas „o cokol-

wiek będziecie prosili Ojca, da wam w imię moje”. Wiemy, co znaczy mo-
dlić się w Twoje imię: być z Tobą zjednoczonym, uznawać Ciebie za na-
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szego Pana i Zbawiciela, Jedynego Pośrednika u Ojca, naśladować Cię w 
postawie pełnienia woli Bożej, przyjmować postawę czci i miłości wobec 
Boga jako najlepszego Ojca. Świadomi wielorakich potrzeb codziennego 
życia i ufni w Twoją wszechmoc, bo Ty wszystko możesz, wzywamy ze 
czcią Twojego imienia.

       Wszyscy powtarzamy:  Jezu spełnij prośby nasze!
– o Panie, Zbawicielu człowieka, spójrz okiem miłosierdzia na współ-

czesną rodzinę ludzką i sprowadź grzesznych na drogę nawrócenia i poku-
ty,                                                                    Jezu spełnij prośby nasze!

– o Panie, Zbawicielu człowieka, wspieraj w apostolskim posługiwaniu 
Umiłowanego Ojca  Świętego,  pasterzy  powszechnego Kościoła,  głoszą-
cych Twoje Imię i udziel im mocy ducha w krzewieniu wiary,

                                                              Jezu spełnij prośby nasze!
– o Panie, Zbawicielu człowieka, napełnij świętą bojaźnią wobec chwa-

ły i potęgi Twego Ojca wszystkie pokolenia ziemi i wzbudź świadomość 
odpowiedzialności przed obliczem Boga za myśli, słowa i czyny,

                                           Jezu spełnij prośby nasze!
– o Panie, Zbawicielu człowieka, nawiedź swoim pokojem wszystkie 

udręczone  wojnami  narody  świata  i  mocą  Twego  Imienia  okaż  chwałę 
swoją,      Jezu spełnij prośby nasze!

– o Panie, Zbawicielu człowieka, broń od zła cały nasz naród ochrzczo-
ny  w Imię  Trójcy  Przenajświętszej  i  udziel  mądrości  i  umiejętności  w 
kształtowaniu chrześcijańskiego życia, Jezu spełnij prośby nasze!

– o Panie, Zbawicielu człowieka, zjednocz więzią Twojej miłości rodzi-
ców i dzieci i spraw, by ze czcią, bojaźnią i miłością Twoje Imię było wy-
powiadane ludzkim językiem,  Jezu spełnij prośby nasze!

–  o  Panie,  Zbawicielu  człowieka,  udziel  upadłym mocy  powstania  
i przez wezwanie Twojego Imienia ratuj naszą młodzież od zagrożeń pły-
nących z demoralizacji, Jezu spełnij prośby nasze!

– o Panie, Zbawicielu człowieka, oświeć umysły szukających prawdy 
i drogi życia i dla chwały Twego Imienia wzbudź nadzieję w tych, co ode-
szli od dróg miłości Bożej, Jezu spełnij prośby nasze!

– o Panie, Zbawicielu człowieka, ukaż młodym drogi życiowego powo-
łania i przez apostolską pracę Kościoła odnawiaj i uświęcaj ludzkie życie,

                                   Jezu spełnij prośby nasze!
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– o Panie, Zbawicielu człowieka, obdarz duchem ofiarnym serca tych, 
co idąc za głosem powołania życie swoje poświęcili dla większej chwały 
Twojego Imienia i świadectwem ich życia pociągaj innych na drogi zba-
wienia, Jezu spełnij prośby nasze!

20. Śpiew: „Matko, Tyś naród polski”  
21. Naszą prawdziwą matką jest także Kościół: ten wielki i wymowny 

znak  dla  wszystkich  pokoleń,  pośrednik  darów Twojej  miłości,  szafarz 
Twoich Świętych Sakramentów, poprzez które zbawiasz i uświęcasz życie 
ludzkie. Z głęboką wdzięcznością uświadamiamy sobie to wielkie dobro, 
że nasz naród już w początkach swego istnienia włączyłeś do społeczności 
ustanowionego przez siebie Kościoła. On – jako najlepsza matka – daje 
nam życie, Twoje życie, które zwycięża nawet śmierć i daje w posiadanie 
Królestwo Odwiecznego Ojca. Ty nas, poprzez swój Kościół, karmisz swo-
im słowem, które jedynie jest prawdą i mądrością. W Kościele wychowu-
jesz nas przykładami swoich świętych – i tych, którzy już są w ręku i mocy 
Boga i cieszą się Jego chwałą, i tych, co jeszcze pielgrzymują poprzez tę 
ziemię.

 Nade wszystko z głęboką wdzięcznością myślimy o tym, że to właśnie 
poprzez Kościół i powołanych przez Ciebie kapłanów dajesz nam samego 
siebie w Eucharystii, swoje prawdziwe Ciało i Najświętszą Krew. One – 
godnie spożywane – dają nam życie wieczne! Bądź uwielbiony poprzez 
wszystkie wieki i pokolenia za ten dar, którego nam udzielasz już tu na zie-
mi!

W naszej trudnej i niełatwej historii Kościół w osobach swych pasterzy 
był zawsze obrońcą niezbywalnych praw ludzkich – jako stworzenia Boże-
go, a zwłaszcza wolności, sprawiedliwości i miłości. Jesteśmy Ci wdzięcz-
ni za wszystkich pasterzy Twego Kościoła, których nam dałeś na przestrze-
ni pokoleń – począwszy od św. Stanisława, który nie uląkł się władzy króla 
aż po czasy współczesne, choćby wielkiego Prymasa Tysiąclecia, który nie 
lękał się cierpieć i przyjąć więzienie za prawa naszego narodu. Dziękujemy 
Ci, dobry Panie, za to wszystko, co nam dałeś!

Gdy jesteśmy przed Tobą, uświadamiamy sobie, że Ty jesteś naszą Gło-
wą, a my jesteśmy Twymi członkami. Z Tobą zjednoczeni przez wiarę sta-
nowimy Kościół święty. Wspieraj nas, słabych i niedoskonałych, byśmy 
zawsze pamiętali o naszej przynależności do Ciebie, byli godnymi świad-
kami Twojej prawdy i miłości, i wszystkich ludzi pociągali do Ciebie, aby 
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świat i każdy człowiek uwierzył w Ciebie, Boga żywego i prawdziwego, w 
Ciebie jedynego Zbawiciela, w Ciebie prawdziwego Pana. Amen.

22. Śpiew: „Serdeczna Matko”  
23. Święta Maryjo, błogosławiona Matko Zbawiciela i przechwalebna 

Dziewico! Wysławiamy Cię jako wybraną przez Boga przed wiekami spo-
śród wszystkich córek ludzkich na Rodzicielkę Jego Syna. Wysławiamy 
Twoje  poczęcie  bez  skazy  grzechu  pierworodnego.  Wysławiamy Twoją 
godność Matki i Dziewicy. Wysławiamy Cię jako pośredniczkę wszystkich 
łask zbawienia. Wysławiamy najczystsze Serce Twoje, kochające nas miło-
ścią macierzyńską!

Dzięki składamy Ojcu Przedwiecznemu, że wybrał Ciebie, abyś przez 
Syna swego starła głowę szatana.

Dzięki składamy Synowi Bożemu, że w dziewiczym łonie Twoim stał 
się człowiekiem, a jako Syn Twój rozmiłował się w Twoim Niepokalanym 
Sercu.

Dzięki składamy Duchowi Świętemu, że Twoje przeczyste Serce obda-
rzył pełnością łaski i rozpalił je najpiękniejszą miłością Boga i ludzi.

Niech Tobie, święta Matko Boża, wszystkie pokolenia śpiewają pieśń 
chwały, bo owocem Twego żywota jest Jezus, Bóg i Zbawiciel ludzi. Wraz 
z hołdem miłości i czci składamy Twemu Sercu wynagrodzenie za wszel-
kie zniewagi Twojej godności Rodzicielki Bożej, za wszelkie uwłaczania 
Twojemu imieniu, za obojętność wobec Twojej dobroci i niewdzięczność 
za Twoją miłość macierzyńską.

Z wynagrodzeniem ofiarujemy Ci nasze serca wraz z zapewnieniem, że 
Ciebie na wieki wychwalać będziemy.

24. Śpiew: „Z dawna Polski Tyś Królową” 
25. O dobra Matko, daj nam poznać boleści Twoje, jakich doznałaś w 

Sercu podczas męki swojego Syna, abyśmy mogli serdecznie współczuć z 
Tobą. A ponieważ Syn Twój, zbyt wiele cierpiał za nasze grzechy, które  
i Twoje Serce boleścią przeszyły, przeto pobudź nas, Matko miłosierdzia 
do szczerego żalu za wszystkie złości nasze, aby męka Syna Twego i Two-
je cierpienia nie były daremne. Spraw też, Matko Bolesna, abyśmy rozwa-
żaniem Twoich cierpień zachęcali się do naśladowania Ciebie w podobnej 
łagodności i dobroci względem tych, co nam przykrość wyrządzają, z jaką 
Ty się odnosiłaś do wrogów Jezusa.
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O królowo Męczenników, udziel nam podobnej cierpliwości i męstwa w 
znoszeniu cierpień, z jakimi Ty stałaś pod krzyżem Syna swego. A jak Ty 
łączyłaś swoje boleści z cierpieniem Jezusa dla uwielbienia Boga i dla wy-
jednania nam zbawienia, tak racz nas pobudzić do gorliwości, byśmy dla 
chwały Boga i dla zbawienia ludzi gotowi byli na wszelkie trudy i ofiary, 
byśmy Synowi Twemu i Tobie wiernie służyli i wychwalali Jego i Ciebie 
teraz i na wieki wieków. Amen.

26. Śpiew: „Zdrowaś Maryjo” 
27. Różaniec: Wybrać odpowiednią część Różańca świętego (w zależno-

ści od dnia, rodzaju uroczystości, święta, wspomnienia lub innych okazji) 
28. Śpiew: „Weź w swą opiekę” 
29. Bogarodzico, Jasnogórska Królowo Polski! Przed Tobą klęczymy, 

do Ciebie wołamy, wzywamy Twojej pomocy, Maryjo. Do Ciebie się mo-
dlimy w naszej niedoli i ucisku. Z dawna Polski Tyś Królową! Uproś u 
Syna swego, Jezusa Chrystusa miłosierdzie i ratunek narodowi polskiemu, 
który ginie w potopie pijaństwa, zatraca się w szale demoralizacji, poddany 
agresywnej i niszczycielskiej sile ateizmu. Wyrwij nas z kręgu zakłamania, 
zachowaj w wierze, broń od bezsensu, rozpaczy i nienawiści. Powstrzymaj 
napór bezbożnictwa, przybądź nam z pomocą w walce z mocami ciemno-
ści. Ciebie Bóg ustanowił, abyś była dla nas zwycięskim znakiem, miaż-
dżącym głowę węża piekielnego. Zwyciężaj apokaliptycznego smoka na 
polskiej ziemi. Do Ciebie krzyczymy, Matko cudownej przemiany, Ciebie 
na ratunek wzywamy:

             Wszyscy powtarzamy: Przybądź nam z pomocą!
           Zwycięska Pani Jasnogórska – Przybądź nam z pomocą!
           Królowo Polski zawsze wiernej 
           Dana przez Boga, ku obronie naszego narodu 
           Dana ku pomocy w Jasnogórskim Obrazie 
           Królująca z Jasnej Góry od sześciu wieków 
           Obecna na polskiej ziemi przez tysiąclecie 
           Chroniąca nasz naród przed zagładą 
           Jaśniejąca nadzieją w czasach niewoli 
           Wspierająca męstwem podczas długich nocy narodowych 
           Nadziejo walczących o Polskę wierną Chrystusowi 
           Ucieczko podzielonego między zaborców narodu 
           Arko jedności i przymierza narodu z Bogiem
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 – Przybądź nam z pomocą!
           Patronko więzionych i zesłanych 
           Pocieszycielko cierpiącego narodu 
           Błagająca Chrystusa za winy i grzechy Polaków 
           Matko naszej wiary 
           

                 Wszyscy powtarzamy: Przyczyń się za nami!
           Błogosławiona, któraś uwierzyła – Przyczyń się za nami!
           Błogosławiona między niewiastami 
           Matko niosąca Boga w drodze do Elżbiety 
           Matko ukazująca Chrystusa pastuszkom i mędrcom 
           Matko chroniąca Chrystusa przed Herodem 
           Matko zatroskana w odnalezieniu zaginionego Jezusa 
           Matko cudownej przemiany w Kanie 
           Matko silnej wiary podczas Męki Syna 
           Matko stojąca pod krzyżem Jezusa konającego 
           Matko pełna wiary w zmartwychwstanie Chrystusa 
           Matko umacniająca apostołów i uczniów w Wieczerniku 
           Matko Kościoła pielgrzymującego w świecie współczesnym 
           Matko wytrwania i męstwa                                                   
Módl się za nami, Bogiem sławiena Maryjo.
Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.
Módlmy się: Wszechmogący i miłosierny Boże, który w Najświętszej 

Maryi Pannie przedziwnie ustanowiłeś nieustanną pomoc dla obrony naro-
du polskiego,  a  Jej  święty obraz jasnogórski  wsławiłeś niezwykłą czcią 
wiernych,  spraw  łaskawie,  abyśmy  taką  pomocą  wsparci,  zwyciężali 
grzech w sercach naszych, a pamiętając o pośrednictwie Królowej Polski, 
mogli pokonać siły ciemności szatańskich. Przez Chrystusa Pana naszego. 
Amen.

Święty  Boże,  Święty  mocny,  święty  a  nieśmiertelny,  zmiłuj  się  nad 
nami! (3 razy).

30. Śpiew:  Jasnogórska Pani Tyś naszą Hetmanką”  
31. O Serce Niepokalane! Pomóż nam przezwyciężyć grozę zła, która 

tak łatwo zakorzenia się  w sercach współczesnych ludzi  – zła,  które w 
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swych  niewymiernych  skutkach  ciąży  już  nad  naszą  współczesnością  
i zdaje się zamykać drogi ku przyszłości!

     Wszyscy powtarzamy: Wybaw nas!
Od głodu i wojny – Wybaw nas!
Od wojny atomowej, od nieobliczalnego samozniszczenia, od wszelkiej 

wojny 
Od nienawiści i podeptania godności dzieci Bożych 
Od wszelkich rodzajów niesprawiedliwości w życiu społecznym, pań-

stwowym i międzynarodowym 
Od deptania Bożych przykazań 
Od usiłowań zdeptania samej prawdy o Bogu w sercach ludzkich 
Od przytępienia wrażliwości sumienia na dobro i zło 
Od grzechów przeciw Duchowi Świętemu 

Przyjmij,  o  Matko  Chrystusa,  to  wołanie  nabrzmiałe  cierpieniem 
wszystkich ludzi! Nabrzmiałe cierpieniem całych społeczeństw!

Pomóż  nam  mocą  Ducha  Świętego  przezwyciężać  wszelki  grzech; 
grzech człowieka i „grzech świata”, grzech w każdej jego postaci.

Niech jeszcze raz objawi się w dziejach świata nieskończona zbawcza 
potęga Odkupienia:  potęga Miłości  miłosiernej!  Niech powstrzyma zło! 
Niech przetworzy sumienia! Niech w Sercu Twym Niepokalanym odsłoni 
się dla wszystkich światło nadziei. Amen.

32. Śpiew: „Matko Najświętsza”  
33.  Modlitwa rodzin do Serca Maryi
Matko Niepokalana, całą ufność naszą, pokładamy w potędze Twego 

orędownictwa, w macierzyńskiej dobroci Twojego Serca. Posłuszni Twojej 
woli i poleceniom Ojca Świętego, poświęciliśmy się Tobie wszyscy razem. 
Obecnie, świadomi naszej nędzy, odnawiamy uroczyście to nasze poświę-
cenie Twemu Niepokalanemu Sercu.

O przedobra Matko! Niech Serce Twoje stoi  na straży serc naszych, 
niech jako wzór jaśnieje w naszych  rodzinach i parafiach! O Maryjo, broń 
czystości  obyczajów,  osłaniaj  młodzież  i  dzieci,  pobudzaj  rodziców do 
ofiarności, dzieci do posłuszeństwa i karności. Ogniska rodzinne niech pło-
ną  prawdziwą  pobożnością  i  trwałą   miłością.  Sercu  Twemu polecamy 
wszystkich nieobecnych w domu rodzinnym; strzeż ich, o Maryjo, i bądź 
Gwiazdą przewodnią na drogach życia dla błądzących, grzesznych, dla sie-
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rot i ubogich. Z miłości dla Twego Serca  chcemy  spełniać  wszystkie 
pragnienia  Serca  Jezusowego,  żyć  według przykazań Bożych, według 
nauki  Chrystusa i  Kościoła.  Będziemy często oczyszczać dusze z  grze-
chów, zasilać ją Chlebem życia.

Pomóż nam, Maryjo, wykonać te postanowienia, przyjmij to poświęce-
nie nasze, wyproś łaski konieczne do uświęcenia życia osobistego, rodzin-
nego i społecznego. Okaż się nam Matką i prowadź do Jezusa. Amen.

34. Śpiew: „Nie rzucim, Chryste”  
35.  Modlitwa o beatyfikację Ojca Świętego Jana Pawła II i Pryma-

sa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego.
Boże w Trójcy Świętej Jedyny, Ty w swojej niewypowiedzianej dobroci 

powołujesz ciągle nowych apostołów, aby przybliżali światu Twoją Miłość. 
Bądź  uwielbiony  za  to,  że  dałeś  nam opatrznościowych  Pasterzy,  Ojca 
Świętego Jana Pawła II i Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyń-
skiego.

Boże, źródło wszelkiej świętości, spraw, prosimy Cię, aby Kościół zali-
czył ich do grona swoich świętych. Wejrzyj na ich heroiczną wiarę, całko-
wite oddanie się Tobie, na ich męstwo wobec przeciwności i prześladowań, 
które  znosili  dla  imienia  Twego.  Pomnij,  jak bardzo umiłowali  Kościół 
Twojego Syna, jak wiernie kochali Ojczyznę i każdego człowieka, bronili 
jego godności i praw, przebaczając wrogom, zło dobrem zwyciężając.

Otocz chwałą wierne Sługi Twoje: Ojca Świętego Jana Pawła II i Pry-
masa Tysiąclecia Stefana Kardynała, którzy wszystko postawili na Maryję i 
Jej zawierzyli bez granic, u Niej szukając pomocy w obronie wiary Chry-
stusowej i wolności narodu. Ojcze nieskończenie dobry, uczyń ich orędow-
nikami naszych spraw przed Tobą. Amen. 

36. Śpiew: „Pan kiedyś stanął nad brzegiem”  
37. Modlitwa za Ojca Świętego 
     Wszechmogący, wieczny Boże, przyjmij łaskawie modlitwy nasze 

i otocz Benedykta XVI szczególną opieką.
Oświecaj go nieustannie i pocieszaj. Wzmacniaj jego siły fizyczne i du-

chowe. Pozwól mu właściwie odczytywać znaki czasu i szczęśliwie prowa-
dzić świat do królestwa Bożego na ziemi i w niebie.

Daj mu Ducha Twego w jego dialogach prowadzonych z całym świa-
tem. Podtrzymuj nadto jego prawicę, aby z rozłożoną na cały Lud Boży 

17



odpowiedzialnością tak kierował łodzią Kościoła świętego, jak się Tobie 
podoba i jak wymaga dobro Twych dzieci. Amen

38. Śpiew: „Po górach, dolinach”   
39.  Modlitwa w intencji chorych 
Matko łaskawa i dobra, której serce przeniknął miecz boleści, oto my, 

biedni i chorzy stajemy wraz z Tobą na Kalwarii obok Jezusa. Powołani do 
wzniosłej łaski cierpienia, pragniemy dopełnić w nas tego, czego nie dosta-
je cierpieniom Chrystusa, za Ciało Jego, którym jest Kościół. Poświęcamy 
Tobie nas samych i nasze cierpienia, żebyś nas położyła na ołtarzu krzyża 
Twojego Boskiego Syna, jako pokorne ofiary przebłagalne za zbawienie 
nasze i naszych braci.

Przyjmij, Matko Bolesna to nasze poświęcenie i ofiarowanie, wzmocnij 
w naszych sercach wielką nadzieję,  abyśmy jak teraz uczestniczymy w 
cierpieniach Jezusa, tak mogli kiedyś z Nim razem być w radości życia 
wiecznego.

Matko naszego Pana Jezusa Chrystusa i Matko Boża Nieustającej po-
mocy, Twój Boski Syn, którego na ręku trzymasz, wysłuchuje każdą Twoją 
prośbę. Poleć Mu także chorych z naszej parafii, z naszych rodzin, za któ-
rych w dniu dzisiejszym w pokorze modlimy się do Ciebie. Powiedz Mu 
tylko  słowo,  a  chorzy  wrócą  do  zdrowia.  Nie  odmawiaj  nam tej  łaski, 
wszak chorzy mają szczególne prawo do Twojej dobroci, do Twojej miło-
ści. Proś przeto Jezusa o łaskę zdrowia dla chorych, których dzisiaj poleca-
my Tobie. Bądź dla nich dobrą i miłosierną Lekarką, a przy Twojej pomo-
cy z pewnością odzyskają utracone siły.

Gdyby jednak Bóg, którego wola rządzi światem, inaczej postanowił, 
wspomóż o Matko chorych i daj im siłę, aby przyjęli kielich goryczy i zda-
li się spokojnie na rozporządzenie Boga Wszechmogącego. Daj im cierpli-
wość, chroń od rozpaczy, Maryjo. Ty jesteś tak potężną, możesz nas pocie-
szyć. Jesteś naszą najlepszą Matką, pragniesz nas poratować. Wysłuchaj 
więc nas łaskawie i przyjdź nam z pomocą.

40. Śpiew: „Gwiazdo zaranna, śliczna Jutrzenko”  
41. Modlitwy błagalne i dziękczynienie ze św. Maksymilianem
Panie Ty powiedziałeś: „Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś 

życie swoje oddaje za przyjaciół swoich”. Ty napełniłeś gorliwością o zba-
wienie dusz i miłością ku bliźnim św. Maksymiliana Marię Kolbego, ka-
płana i męczennika, żarliwego czciciela Niepokalanej Dziewicy. Spraw za 
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jego wstawiennictwem, abyśmy dla Twojej Chwały, wytrwale pracując w 
służbie braci, w życiu i śmierci stawali się podobni do Twojego Syna, któ-
ry żyje i króluje na wieki wieków. Amen.

Święty ojcze Maksymilianie, który z miłości oddałeś życie dla ocalenia 
bliźniego,  w imię  tej  miłości  wspomóż nas  swoim wstawiennictwem  
i uproś nam potrzebne łaski o które pokornie prosimy.

Święty  ojcze  Maksymilianie!  Radujemy  się  wielką  chwałą  Twoją  
i dziękujemy Bogu za to, że tak Cię wywyższył i wsławił w obliczu świata. 
Umiłowany nasz bracie! Cały naród składa Ci hołd. Serca nasze pełne są 
wdzięczności dla Ciebie, za Twoje oddanie się Bogu, Matce Chrystusowej 
i człowiekowi. Rozumiesz nasze potrzeby, pragnienia, troski i udręki.

Polecamy Ci sprawy Kościoła powszechnego, który tak gorąco umiło-
wałeś.  Widząc sprzysiężenie  mocy ciemności  przeciwko Namiestnikowi 
Chrystusowemu i Kościołowi, postanowiłeś Go bronić. W tym celu założy-
łeś Rycerstwo Niepokalanej przy boku Tej, która ma moc ścierać głowę 
węża. Odtąd życie swoje poświęciłeś służbie Maryi i Kościoła.

Prosimy Cię wspieraj Kościół powszechny, broń Go nadal nieustępli-
wie, wypraszaj zwycięstwo!

(Będziemy powtarzać) Św. o. Maksymilianie módl się za nami!     
Polecamy Ci  drogiego nam Ojca Świętego N.N.,  który jest  wielkim 

czcicielem i naśladowcą w zawierzeniu Maryi. Okryj go płaszczem Niepo-
kalanej. Upraszaj mu szczególne łaski, a zwłaszcza moc wśród trudności 
i radosną ufność w zwycięstwo Maryi, Matki Kościoła.

        Św. o. Maksymilianie módl się za nami!
Ze  szczególną  troską  powierzamy  Ci  sprawy  Ojczyzny.  Jako  Polak 

umierałeś w „domu niewoli”. Wyjednaj Ojczyźnie naszej łaskę rzeczywi-
stej wolności. Uproś nam ducha Twojej płomiennej miłości do Matki Naj-
świętszej. Spraw abyśmy się wszyscy wzajemnie miłowali, gotowi życie 
oddać jedni za drugich. Wyproś, aby Ojczyzna nasza była miłującą się ro-
dziną Chrystusa, domem jedności i pokoju.

     Św. o. Maksymilianie módl się za nami!
Apostole Maryi! Chcemy prowadzić Twoje dzieło Rycerstwa Niepoka-

lanej. Chcemy być pomocnikami Maryi – Matki Kościoła! Uproś nam ła-
skę, aby idea pomagania zawładnęła naszymi sercami i stała się stylem ży-
cia, zwłaszcza młodzieży. Chcemy za Twoim przykładem służyć każdemu 
człowiekowi, z Maryją i przez Maryję. Pomóż nam realizować dzieło Two-
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je, choć w formie nowej, podyktowanej potrzebami dnia dzisiejszego.
     Św. o. Maksymilianie módl się za nami!

Umiłowany nasz bracie! Ty, który pragnąłeś cały świat zdobyć dla Nie-
pokalanej, pomóż nam przyczynić się do chwały Maryi, Matki Kościoła w 
obliczu narodów! Zjednocz nas wszystkich w modlitwie za wielką sprawę 
ratowania rodziny ludzkiej w macierzyńskich ramionach Maryi przez po-
nowne oddanie Jej Kościoła i świata. Uproś gorącą miłość ku Matce Naj-
świętszej dla nas wszystkich.

     Św. o. Maksymilianie módl się za nami!
 Wreszcie, aby przez Twoją przyczynę każdy z nas stał się całkowitą 

własnością Matki Bożej, oddany w Jej macierzyńską niewolę miłości i w 
Jej rękach był narzędziem pomocy dla sprawy Chrystusa i Jego Kościoła 
na ziemi.     Św. o. Maksymilianie módl się za nami!

42. Akt oddania się Matce Bożej św. Maksymiliana Marii Kolbego
O Niepokalana, nieba i ziemi Królowo. Ucieczko grzesznych i Matko 

nasza najmiłościwsza. Ty, której Bóg cały porządek miłosierdzia powie-
rzyć raczył. Ja niegodny grzesznik, rzucam się do stóp Twoich kornie bła-
gając, abyś mnie całego i zupełnie za rzecz i własność swoją przyjąć raczy-
ła  i  uczyniła  ze  mną  wraz  ze  wszystkimi  władzami  mej  duszy i ciała 
i z całym mym życiem, śmiercią i wiecznością, cokolwiek Ci się podoba. 
Użyj także jeśli zechcesz mnie całego, bez żadnego zastrzeżenia do doko-
nania tego co o Tobie powiedziano: „Ona zetrze głowę twoją”, jako też 
„Wszystkie herezje samaś zniszczyła na całym świecie” abym w Twoich 
niepokalanych i najmiłościwszych rękach stał się użytecznym narzędziem 
do zaszczepienia i jak najsilniejszego wzrostu Twej chwały w tylu zbłąka-
nych i obojętnych duszach, a w ten sposób do jak największego rozszerze-
nia błogiego królestwa Najświętszego Serca Jezusowego, albowiem gdzie 
Ty wejdziesz, tam łaskę nawrócenia i uświęcenia wypraszasz, przez Twoje 
bowiem ręce  wszelkie  łaski  z  Najświętszego  Serca  Jezusowego  na  nas 
spływają. Dozwól mi chwalić Cię, Panno Przenajświętsza

I daj mi moc przeciwko nieprzyjaciołom Twoim.
43. Śpiew: „Przed tak wielkim Sakramentem” 
Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem – zakończenie adoracji 

Najświętszego Sakramentu.
44. Śpiew: „Apel jasnogórski”  
45. Śpiew: „Niesiemy sztandar”.
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